



Nowe zbrodnie Sophulisa

Pod nadzorem anglosaskich opiekunów - faszyści greccy przygotowują nową rzeź patriotów

PARYŻ (PAP.). Agencja EAM Presse donosi z Aten, że egzekucja 30-tu patriotów i działaczy demokratycznych greckich, którzy w czasie okupacji walczyli przeciwko hitlerowcom, jest niewątpliwie dowodem, iż rząd Sofulisa przygotowuje nowe zbrodnie i egzekucje greckich bojowników o wolność. W demokratycznych kołach greckich obawiają się, że dwa tysiące członków organizacji Elasa skazanych na śmierć po grudniowych wypadkach 1944 r. i znajdujących się dotychczas w więzieniach i obozach koncentracyjnych, będzie w najbliższych dniach straconych.

Więźniowie polityczni, znajdujący się w więzieniu Averof w Atenach wysłali w związku z tym następującą depeszę do Organizacji Narodów Zjednoczonych, „w imieniu dwóch tysięcy antyfaszystów greckich, którzy walczyli przeciwko okupantom w szeregu organizacji Elasa i którym grozi obecnie śmierć — protestujemy jaknajenergiczniej wobec całej ludzkości i żądamy interwencji Organizacji Narodów Zjednoczonych, która powinna natychmiast położyć kres mordowaniu patriotów greckich”.

RZYM (PAP.). Donoszą z Grecji, że oddziały armii demokratycznej rozwijają w

całej Grecji ożywioną działalność. Według komunikatu ministerstwa bezpieczeństwa publicznego rządu Sofulis—Tsaldaris jednostki armii demokratycznej zdobyły miasto Jasmos koło Comotini (Tracja) oraz szereg miejscowości w Eubei. W tymże komunikacie ateńskie ministerstwo bezpieczeństwa przyznaje się, że operacje armii ateńskiej w Epirze zostały zahamowane z powodu „złych warunków atmosferycznych”.

Agencja Elefteri Ellada komunikuje, że oddziały armii demokratycznej przeprowa-

dziły zwycięskie walki w zachodniej Macedonii koło Rumelii (środkowa Grecja) i w Tracji. W zachodniej Macedonii oddziały generała Markosa odrzuciły bataliony ateńskie, które usiłowały przedostać się do obszarów wyzwolonych koło Vrontou i Pentafotes. Straty poniesione przez oddziały ateńskie są poważne.

RZYM (PAP.). Agencja Elefteri Ellada donosi, że w głównej kwaterze greckiej armii demokratycznej odbyły się uroczystości dla uczczenia setnej rocznicy Manifestu Komunistycznego.

W czasie tych uroczystości wygłosił przemówienie Bazyli Bartzotar, członek głównej kwatery armii demokratycznej, w którym stwierdził, że setna rocznica Manifestu Komunistycznego przypada w momencie, w którym partia komunistyczna znajduje się w walce o wyzwolenie kraju spod jarzma amerykańskiego.

PARYŻ (PAP.). Jak się dowiaduje agencja EAM z Aten różnice, które się zarysowały w parlamencie ateńskim są coraz poważniejsze. Podczas gdy przy tworzeniu się rządu Sofulis—Tsaldaris parlament uchwalił wotum zaufania dla rządu niemal jednomyślnie, przy ostatnim głosowaniu 115 głosów głosowało przeciwko rządowi.

„Wolność amerykańska“

Masowe zabójstwa Murzynów w USA

Rasizm hitlerowski szaleje w stanie Mississippi

NOWY JORK (PAP.). — Postępowa organizacja, pod nazwą „Zjednoczenie Murzynów Weteranów Wojennych“ złożyła na ręce amerykańskiego ministra sprawiedliwości Clarka memoriał, sporządzony na podstawie zeznań naocznych świadków, w którym komunikuje o okrutnym znęcaniu się nad Murzynami w stanie Mississippi. Autorzy memoriału donoszą, że drugiego lutego w miasteczku Kościuszko, policjant zastrzelił Murzyna George Thomasa. Murzyn został aresztowany za rzekome włamanie się do domu jednego z białych mieszkańców miasta.

Przed 2 tygodniami policjant nazwiskiem Law, w tym samym mieście zastrzelił młodego Murzyna Huges'a. 15 listopada ub. r. w pobliżu miasta Edwards policjant aresztował Murzyna-weterana wojennego, Palmira. Prowadząc go do więzienia, policjant zabił aresztowanego wystrzałem w plecy.

W stolicy stanu Mississippi Jackson 21 lutego r. b. policjant aresztował weterana wojennego Murzyna Williamsa pod zarzutem opilstwa. W chwili po aresztowaniu policjant wystrzelił

do Murzyna, raniąc go w biodro, twierdząc, że Williams usiłował zbiec. Podczas gdy Williams leżał na ulicy, brocząc krwią, kilku innych policjantów zatłukło go kołbami rewolwerów.

13 lutego 16 policjantów okrutnie pobiło w Jackson weterana wojennego, Murzyna, posiadającego tylko jedną rękę. Jeden z przedstawicieli organizacji faszystowskiej Ku-Klux-Klan w stanie Mississippi oświadczył niedawno, że członkowie tej organizacji „zaleją ulice miast potokami krwi murzyńskiej”.

Umowa polsko-angielska

Umowa handlowa, która została podpisana między Polską a Wielką Brytanią nie jest najpoważniejszą pozycją ani w naszych, ani w brytyjskich stosunkach handlowych. Niemniej jednak ma ona doniosłe znaczenie gospodarcze i polityczne.

Umowa ta jest dowodem uznania wielkich osiągnięć naszej unarodowionej gospodarki i zaufania do jej dalszego rozwoju. Jednocześnie jest ona potwierdzeniem naszego stanowiska i możliwości współpracy gospodarczej z krajami, których systemy gospodarcze i polityczne są odmienne od naszych.

Znaczenie polityczne umowy polsko-angielskiej wybiega poza ramy stosunków między obu krajami. Ma ona szersze międzynarodowe aspekty. Rozszerzenie wymiany handlowej między Polską a Wielką Brytanią jest jeszcze jedną oznaką bankructwa polityki tych czynników w Stanach Zjednoczonych, Anglii i innych krajach Europy zachodniej, które chciałyby „żelazną kurtyną“ oddzielić Europę Zachodnią od Wschodniej.

Wszelkie próby utworzenia samowystarczalnej „Unii zachodniej“ nawet w oparciu o zastrzyki amerykańskich dolarów — okazują się nie tylko reakcyjne, ale i życiowo nierealne. Życie samo zmusza do zacieśnienia stosunków handlowych między wszystkimi krajami europejskimi, wbrew różnym wypowiedziom awanturniczych polityków.

Umowa polsko-angielska nie jest tego jedynym przykładem. W ostatnim czasie zawarte zostały umowy handlowe między Związkiem Radzieckim a krajami Beneluxu, między Jugosławią a zachodnimi strefami Niemiec, między Francją a strefą wschodnią Niemiec, między Czechosłowacją a Belgią, między Rumunią a Francją.

Podczas gdy w Londynie i Brukseli reżyserzy „planów“ amerykańskich usiłują doprowadzić do rozbitcia Europy, zawarcie umów handlowych między krajami Europy wschodniej a zachodniej jest zwycięstwem świadomości, że dolary nie stanowią trwałego cementu odbudowy europejskiej, że odbudować Europę można tylko przy współpracy wszystkich narodów europejskich.

Umowy handlowe między krajami Europy wschodniej i zachodniej zapuszczają korzenie w życie gospodarcze i polityczne Europy znacznie głębiej, niż awanturnicze mowy podżegaczy wojennych. Są one prawdziwą kotwicą pokoju — łańcuchem, łączącym milujące pokój narody, wbrew awanturnom podżegaczy wojennych.

Pierwsze uchwały rządu Gottwalda

Podwyższenie przydziału chleba i obniżenie podatków drobnym płatnikom

PRAGA PAP. — W piątek odbyło się pierwsze posiedzenie nowego rządu czechosłowackiego pod przewodnictwem premiera Gottwalda.

Premier oświadczył, że po usunięciu z rządu reakcyjnych ministrów, gabinet będzie mógł pracować bardziej skutecznie. Aby nie zawieść zaufania narodu, rząd powinien być

zdolnym do pracy organem, gdyż ma do spełnienia wielkie zadania i musi nadrobić czas stracony wskutek działania sabotażystów.

Premier Gottwald zakończył oświadczenie, iż sądzi, że tym razem rząd dowiedzie, jaka powinna być praca gabinetu prawdziwie demokratycznego.

Rząd zatwierdził tekst przemówienia programowego, które premier Gottwald wygłosi w dniu 10 marca na posiedzeniu zgromadzenia narodowego.

Następnie gabinet uchwalił szereg ważnych rozporządzeń. Przydział chleba został zwiększony o 1 kg. i będzie wynosił 9 i pół kg miesięcznie. Zatwierdzono wniosek ministra finansów Dolansky'ego o wypłacie wszystkim urzędnikom państwowym zaliczki w wysokości 900 koron do chwili ostatecznego uregulowania wysokości ich poborów. Specjalna komisja ustali wysokość tych poborów w terminie 6 miesięcznym. Zatwierdzono tekst rozporządzenia o zmniejszeniu podatku dochodowego drobnym przedsiębiorców przemysłowych i kupców. Zmniejszone zostały również podatki rolników, posiadających mniej niż 50 ha ziemi oraz rzemieślników.

Masakra na Złotym Wybrzeżu

Anglicy strzelają do zdemobilizowanych żołnierzy

LONDYN (PAP.). Jak donosi „Daily Worker“ na podstawie wiadomości otrzymanych z Akkra, w tej kolonii brytyjskiej na „Złotym Wybrzeżu“ Afryki odbyła się istna masakra.

Oficjalny komunikat potwierdza, że policja strzelała do demonstracji zdemobilizowanych żołnierzy, protestujących przeciwko drożyznie

oraz, że 14 weteranów zostało zabitych, a 140 odniosło rany.

Do „Złotego Wybrzeża“ wysłano 2 brytyjskie okręty wojenne. Dziennik pisze, że „dla bezbronnych Murzynów, których rozstrzeliwuje się bezlitośnie, oświadczenia rządu Partii Pracy, że Wielka Brytania przestała być mocarstwem imperialistycznym, pozbawione są siły przekonywującej”.



Członkowie żydowskiej organizacji Haganach w walce z nacjerającymi oddziałami arabskimi.

Krwawe starcia

↓ Palestynie

JUBILEUSZOWY NUMER »GŁOSU«

W dniu 13 marca rb. przypada kolejno 1000-NY NUMER NASZEGO PISMA

Z tej okazji „Głos“ ukaże się w znacznie zwiększonej objętości i zawierać będzie bogatą treść oraz obfity dział ilustracyjny.

Uwaga Kolporterzy!

Dodatkowe zamówienia na 1000-ny numer „Głosu“ należy zgłaszać do dnia 8 marca rb. do Biura Kolportażu RSW „Prasa“, Łódź, ul. Żwirki 17, tel. 130-62.

Kronika Kalisza

Sobota, 6 marca 1948 r.
Dziś: Wiktora.

Telefony

Komenda MO 16-62.
Miejskie Pogotowie Ratunkowe i Straż
Pożarna — 21-77
Informacja Pocztaowa — 12-11
Informacja Kolejowa — 10-51

Dyżury aptek

Dziś dyżuruje apteka mgr. Kwiecińskiego, ul. Górnoślaska nr 17, telefon 18-26.

Teatr Miejski

Dziś wystawiona będzie sztuka Priestleya p. t. „Pan inspektor przyszedł” w inscenizacji i reżyserii Emila Chaberskiego.

Kino

Kino „Stylowy” wyświetla film produkcji radzieckiej „Swinarka i pastuch” oraz kronikę.

Kino „Bałtyk” wyświetla film produkcji amerykańskiej p. t. „Pygmalion”

Kino „Wolność” wyświetla film muzyczny prod. amerykańskiej p. t. „Dziwczę z północy”. Kronika.

Przodownicy pracy w „Bielarni”

Dnia 2 bm. w godzinach popołudniowych odbyła się w kaliskiej „Bielarni” uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom trzeciego etapu wyścigu pracy.



Przybył Bronisław

Dzięki słusznej postawie personelu technicznego wobec ruchu współzawodnictwa i dzięki jego wydatnej pomocy w tym trzecim etapie wyścigu pracy mogli wziąć również udział robotnicy zatrudnieni na snowalni, którzy do tej pory stali poza ruchem współzawodnictwa.

W trzecim etapie wyścigu pracy w „Bielarni” udział wzięły trzy działy produkcyjne: tkacze na trzech krosnach, tkacze na czterech krosnach i snowacze.

Nie znaczy to bynajmniej, by inne działy produkcyjne nie brały udziału w wyścigu pracy w „Bielarni”. Wyścig pracy objął już prawie że wszystkie działy produkcji, tylko że w każdym etapie do wyścigu przystępują trzy działy. Z tkaczy, zatrudnionych na 3 krosnach, pierwsze miejsce zajął Bronisław Przybył, który wykonał 143,2 proc. normy i 82 proc. tkanin pierwszej jakości. Tow. Helena Szmaja, również tkaczka wykonała jeszcze wyższą normę bo 145,3 proc, jednak ze względu na mniejszy odsetek produkcji tkaniny pierwszej jakości, która wynosiła 70 proc. zajęła drugie miejsce.

Wśród tkaczy, pracujących na czterech krosnach pierwsze miejsce zajęła tow. Muckus Kazimiera — 160,4 proc. normy, 80 proc. tkaniny I-iej jakości, drugie miejsce zajął tow. Alfons Chałaj 154,8 proc. normy i 83 proc. tkaniny I jakości, trzecie miejsce — tow. Armanowska Janina, 147,7 proc. normy i 89 proc. tkaniny I-iej jakości.

Wśród snowaczy, którzy w liczbie 11 po raz pierwszy przystąpili do wyścigu pracy pierwsze miejsce zajął tow. Czesław Adamiak, — 243,4 proc. normy, tow. Kowalski Franciszek — 242,2 proc. normy oraz tow. Franciszek Helena — 221,4 proc. normy.

Jak napewno nasi Czytelnicy zauwa-

żyli w „Bielarni” w poszczególnych miastach jedni i ci sami robotnicy zajmują punktowane miejsca w etapach wyścigu pracy. W każdym niemal etapie powtarzają się nazwiska tow. tow.



Muckus Kazimiera

Szmaji Heleny, Muckus Kazimierzy czy Alfonsa Chałaja. Tych trzech robotników nie chce ustąpić swego pierwszego czy drugiego miejsca w wyścigu. Jesteśmy świadkami, że „rodzinka zwycięzców”, jak ich tutaj nazywają z miłością na miesiąc poprawia swe wyniki i nie może tu być mowy o jakiejś przypadkowości, o lepszej przędzy i t.p., współzawodników, które pozwalają podnieść produkcję.

Tow. tow. Szmaji Helenie, Muckus Kazimierze i Alfonsowi Chałajowi składamy szczególnie serdeczne życzenia.

Jest jednak i pewien cień w wysiłku produkcyjnym „Bielarni”, są i pewne niewyżyskane możliwości rozszerzenia wyścigu pracy na większą ilość pracujących.

Robotnicy i robotnice z wykończalni nie biorą jeszcze udziału w wyścigu pracy. Są działy na wykończalni, gdzie trudno jest wprowadzić wyścig indywidualny, natomiast możliwe jest współzawodnictwo zbiorowe, które należy tam wprowadzić, by w święcie radości, jakim jest dzień wręczenia nagród i odznaczeń zwycięzcom uczestnikom wyścigu pracy udział wzięli i robotnicy wykończalni. Jesteśmy pewni, że możliwości te rozpatrzy dyrekcja i personel techniczny „Bielarni”.

Komitet Powiatowy Współzawodnictwa Pracy powstał w powiecie kaliskim

W chwili, gdy piszemy te słowa, t.j. dnia 5 marca br. odbywa się w Kaliszu wielkie zebranie z udziałem przedstawicieli Wojska Polskiego, władz powiatowych, Związków Zawodowych, PRW, przedstawicieli Związku Samopomocy Chłopskiej z całego powiatu, przedstawicieli organizacji młodzieżowych, wójtów i sołtysów.

Sprawa szczególnie ważna spowodowała tak liczne i uroczyste zebranie — ukonstytuowanie Powiatowego Komitetu Wyścigu Pracy i opracowanie zasad na których wyścig ten odbywać się będzie w powiecie kaliskim. Właściwie dla chłopów z pow. kaliskiego, a szczególnie dla członków Związku Samopomocy Chłopskiej współzawodnictwo pracy na wsi nie jest nowym pojęciem. Wyścig pracy na poszczególnych kołach trwa już od roku. W poszczególnych Instruktoratach Pow. Związku Samopomocy Chłopskiej współzawodnictwo rozwijało się i rozwija w dalszym ciągu.

Do współzawodnictwa stanęły już członkinie Kół Gospodyń, pszczelarze, ogrodnicy. Obecnie ruch współzawodnictwa w powiecie kaliskim przeszedł w tę fazę, kiedy należy już stworzyć ramy, obejmujące jednostkowe i grupowe wysiłki o podniesienie kultury rolnej w powiecie, należy stworzyć instancję koordynującą wszystkie przejawy współzawodnictwa pracy w terenie, aparat rejestrujący wysiłki, by je potem z biegiem czasu odpowiednio wynagrodzić.

Stąd jasna dla wszystkich potrzeba zorganizowania Powiatowego Komitetu Wyścigu Pracy.

Referat na ten temat wygłosił z ramienia Zw. Pow. Samop. Chłopskiej w Kaliszu inspektor rolny ob. Marchwacki. Nakreślone w referacie zasady współzawodnictwa na wsi w powiecie kaliskim wyglądają następująco:

Podstawą do wyścigu pracy jest regionalny plan racjonalizacji uprawy rolnej. Stworzone zostaną dla każdej gminy i gromady w powiecie odpowiednie plany racjonalizacji, nakreślone zostanie owe 100 proc. wykonania normy, w zależności od możliwości warunków terenowych i zamożności oraz wyposażenia w sprzęt rolniczy gospodarstw. Mówiąc z cłopska — określi się ile i jakie ulepszenia może każda gromada i

każdy gospodarz wprowadzić do swej gospodarki.

Współzawodnictwo pracy w powiecie kaliskim przebiegać będzie przede wszystkim na odcinku — produkcji zbóż chlebowych, przy czym przy klasyfikacji wyścigu na tym odcinku produkcji rolnej będą brane pod uwagę szczególnie dwa elementy — wyeliminowanie siewów ręcznych oraz pełne wykorzystanie ustawy o pomocy sąsiedzkiej.

Współzawodnictwo pracy obejmie — uprawę roślin przemysłowych, a w pierwszym rzędzie olejistych, ziemniaków, dostawę mleka i racjonalną hodowlę krów oraz tuczenie świń.

Niezależnie od tych zasadniczych od-

ciników produkcji wiejskiej w około których skupia się współzawodnictwo pracy, również inne prace objęte zostaną ramami współzawodnictwa. A więc: organizowanie bloków nasieniowych, tepienie chwastów i szkodników, racjonalne przechowywanie obornika, racjonalne przechowywanie paszy, by ta nie traciła jak to często bywa 50 proc. swych wartości odżywczych, wzorowe ogródki warzywne, sady owocowe, kąci czystości wśród Kół Gospodyń Wiejskich i t. p.

Ze względu na to, że obrady toczą się jeszcze w tej chwili, pełne sprawozdanie z obrad podamy w jednym z najbliższych numerów „Głosu Kaliskiego”.

Z miasta i z powiatu

ZNACZKI w KIOSKACH ULICZNYCH

Obwodowy Urząd Pocztowy Kalisz 1 podaje do wiadomości, że znaczki pocztowe i druki płatne sprzedają również wszyscy detaliczni sprzedawcy wyrobów tytoniowych (kioski uliczne).

WYDAWANIE WĘGLA INTERWENCYJNEGO

W dniach od 5 do 31 marca br. wydawany będzie węgiel interwencyjny.

Wszyscy posiadacze dotychczas niewykorzystanych kart opałowych koloru szarego otrzymują jednorazowo po 100 kg. węgla, po uprzednim poświadczeniu posiadanej karty w magistracie, pokój nr 9.

Posiadacze nowych kart opałowych (żółtego koloru) otrzymują po 200 kg. węgla jednorazowo.

Węgiel wydawany będzie w następujących składach opałowych: M. Suski, ul. Wrocławska; W. Przybyłski, ul. 3 Maja; S. Suwała, ul. Majkowska; J. Waszak, ul. Dworcowa; J. Pawlik, ul. Kościuszki; Samopomoc Chłopska, ul. Wrocławska; „Społem”, oddz. w.m. ul. Wrocławska.

Niezrealizowane w podanym terminie karty opałowe tracą swą ważność.

KONTROLA MELDUNKÓW

Zarząd Miejski m. Kalisza wzywa właścicieli względnie administratorów domów, hoteli, pensjonatów, domów noclegowych i t. p. do zgłoszenia się w Zarządzie Miejskim, Wydział Administracyjny pokój nr 8, z książkami meldunkowymi w celu ich skontrolowania w terminie od dnia 1 — 31 marca br.

WALKA ZE SZKODNIKAMI ROŚLIN

W związku z reorganizacją powiatowego „Komitetu Ochrony Roślin” odbędzie się w dniu 5 marca br. o g. 10-ej w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Kaliszu konstytucyjne zebranie z wyborem władz powiatowego „Komitetu Ochrony Roślin”.

Znaczenie „Komitetów Ochrony Roślin” w tegorocznej akcji przeciwstonkowej i innych chorób roślinnych ma ogromne znaczenie z uwagi na niebezpieczeństwo pojawienia się stonki również i w naszym powiecie. Z tego powodu odpowiednio zorganizowany komitet musi już dziś przystąpić do intensywnej pracy przeszkolenia drużyn technicznych oraz poprzez propagandę zaznajomienia wszystkich rolników powiatu ze sposobem samoobrony przeciwko grożącym chorobom roślinnym.

Kronika milicyjna

SPALIŁO SIĘ DZIECKO

W Kole przy ulicy Żydowskiej 10, zdarzył się tragiczny wypadek, któremu uległo 4-letnie dziecko — Jan Sipiński. Zostawione bez opieki w mieszkaniu dziecko uległo ciężkiemu poparzeniu, ponosząc śmierć. Zwłoki zabezpieczono na miejscu, a MO prowadzi w tej sprawie dochodzenie.

ZATRUCIE GAZEM

W domu przy ul. 23 Stycznia nr 11 uległy zatruciu gazem: nauczycielka ob. Gałaskowa Stanisława i jej matka ob. Słowikowska. Kiedy współlokatorzy wbiegli do mieszkania ob. Gałaskowej, zauważyli ją i jej matkę leżące bez oznak życia. Dzięki natychmiastowemu ratunkowi, obie ofiary własnej nieostrożności przywrócono do życia.

Na marginesie tego wypadku dodać należy, że Pogotowie Ratunkowe przy szpitalu im. Przemysława, otrzymując telefoniczne zawiadomienie o tragicznym wypadku nie wysłało natychmiast karetki pogotowia tylko wysunęło zapytanie „A kto będzie za karetkę płacił?” wobec tego i my pytamy: A co by zrobiło Pogotowie Ratunkowe, gdyby w tragicznej chwili nie było kogoś, kto by mógł te opłaty uiścić? Czy wymagająca natychmiastowej pomocy lekarskiej, ofiara ma z tego powodu umrzeć?

